
 
 
 

1 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.gov.it 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’avviso di questo Ufficio, prot. n.40123 del 4.12.2025; 

VISTO il provvedimento, prot. n. 50368 del 12.12.2025; 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, limitatamente alla classe di concorso 
AM2B (ex AB25), l’indicazione del contingente assunzionale e della 
distribuzione provinciale dei posti, riportata nell’avviso sopra citato, non 
risulta corretta; 

PRESO ATTO che, in virtù di quanto sopra, per la classe di concorso AM2B risultano 
disponibili 2 posti nella provincia di Bologna (e non 3), 3 posti nella 
provincia di Forlì-Cesena (e non 1), 4 posti nella provincia di Modena (e 
non 2), 2 posti nella provincia di Piacenza (e non 1), 0 posti nella provincia 
di Ravenna (e non 1), 2 posti nella provincia di Reggio Emilia (e non 0), 
infine 0 posti nella provincia di Rimini (e non 1), per un totale di 13 posti 
nell’intera regione (e non 9); 

CONSIDERATA la conseguente erroneità di alcune delle assegnazioni disposte con il 
suddetto provvedimento, limitatamente alla classe di concorso AM2B (ex 
AB25)  

RITENUTO necessario agire in autotutela con la parziale rettifica delle assegnazioni 
relative alla classe di concorso AM2B (ex AB25); 

PRESO ATTO inoltre, della rinuncia pervenuta dal docente Fresia Gianmaria, 
individuato sulla classe di concorso A046 nella provincia di Reggio Emilia; 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse dall’aspirante che, nella graduatoria per 
la classe di concorso A046, segue il rinunciatario di cui sopra; 

VISTO il provvedimento prot.n. 324 del 11/06/2024 con il quale è stato 
conferito allo scrivente l’incarico di direzione dell’Ufficio I “Funzione 
vicaria. Affari generali, Personale docente, educativo ed ATA. Legale, 
contenzioso e disciplinare” con le competenze di cui all’art. 2 del D.M. 
18 dicembre 2014 ivi incluse “le funzioni vicarie in caso di assenza o 
impedimento del Direttore Generale” 

 
 

DISPONE 

 

Art.1 I docenti di cui all’allegato 1, parte integrante del presente provvedimento, a 
parziale rettifica e ad integrazione di quanto riportato nel provvedimento, prot. n. 50368 
del 12.12.2025, sono individuati quali destinatari di contratto con presa di servizio 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/


 
 
 

2 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.gov.it 

l’1.9.2026, nelle province riportate nel medesimo elenco, per le classi di concorso in esso 
indicate. 

Art. 2 I docenti di cui all’art. 1 parteciperanno alle operazioni di mobilità del personale 
di ruolo per l’anno scolastico 2026/27 al fine di ottenere la sede di servizio. 

 
 
 
 

il Vice Direttore Generale 
Mario M. Nanni 

 

 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/


 
 
 

3 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.gov.it 

ALLEGATO 1 

PROCEDURA INSEGNAMENTO/TIPO 
POSTO 

POS. PUNTEGGIO COGNOME NOME PROVINCIA 
ASSEGNATA 

D.D. 2575/2023 AM2B 168 214,50 NICOLI' MARIANNA BO 

D.D. 2575/2023 AM2B 170 214,50 STERRORE MARA FO 

D.D. 2575/2023 AM2B 171 214,50 VALLIERI VALENTINA BO 

D.D. 2575/2023 AM2B 172 192,00 LOMBARDI SARA FO 

D.D. 2575/2023 AM2B 173 189,25 BENEDUCE ILARIA FO 

D.D. 2575/2023 AM2B 174 214,25 BUTTACCHIO GIOVANNA MO 

D.D. 2575/2023 AM2B 175 214,25 MAIELLO BARBARA MO 

D.D. 2575/2023 AM2B 176 214,25 PETRISOR ANA MARIA MO 

D.D. 2575/2023 AM2B 177 214,00 AMADEI IRENE PC 

D.D. 2575/2023 AM2B 178 214,00 DEGLI ESPOSTI LAURA MO 

D.D. 2575/2023 AM2B 179 214,00 DI SANTE  FRANCESCA RE 

D.D. 2575/2023 AM2B 184 214,00 TULIMIERO  MARIA 
ROSARIA 

PC 

D.D. 2575/2023 AM2B 185 214,00 VIGLIONE  MARTINA RE 

D.D. 499/2020 A046 36 188,00 CENTONZE GIUSEPPE RE 

 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/

		2025-12-24T10:22:58+0000
	NANNI MARIO MARIA


		2025-12-24T11:51:41+0100
	protocollo




